
Portál DMVS

Jiří Formánek
7.9.2023

https://dmvs.cuzk.cz/portal



https://dmvs.cuzk.cz/portal

https://dmvs.cuzk.cz/portal


Portál DMVS

 Portál DMVS rozlišuje přístup uživatele k jednotlivým 
částem IS DMVS podle následujících kategorií:

 nepřihlášený uživatel,

 přihlášený uživatel,

 registrovaný subjekt.



Portál DMVS – nepřihlášený uživatel

 Nepřihlášený uživatel má možnost:

 využívat mapový portál,

 rozkliknout záložku informace o DMVS,

 zobrazit sekci informace o systému,

 přihlásit se.





Portál DMVS – přihlášený uživatel

 Přihlášení uživatelé mají navíc oproti 
nepřihlášenému uživateli přístup k sekcím:

 registrace,

 GAD (zjištění stavu zpracování),

 výdej dat (výdej předpřipravených datových sad),

 číselníky, konfigurace.





Portál DMVS – zaregistrovaný subjekt

 Zaregistrované subjekty, mají přístup k sekcím:

 správa subjektu,

 části DTI (VSP a editoři)

 rozsahy editace DTI (VSP a editoři)

 celá GAD (pouze subjekty v registru ÚOZI/AZI),

 celé sekci výdej dat (VSP, editoři nebo žadatelé o data)



Registrace

 Subjekt IS DMVS je možné při registraci registrovat 
do následujících registrů IS DMVS:

 registr VSP a editorů DTI,

 registr editorů ZPS,

 registr AZI/ÚOZI,

 registr žadatelů.



Registrace

V rámci procesu registrace musí být subjekt 
registrován alespoň do jednoho registru. 

Subjekt IS DMVS je možné dodatečně registrovat do 
dalších registrů, do kterých nebyl už dříve registrován. 



















Správa subjektu

 Sekce Správa subjektu umožňuje uživateli spravovat 
údaje subjektů, u kterých je uživatel evidován jako 
správce profilu nebo u kterých je statutárním 
zástupcem. 

 Správa umožňuje editovat základní informace 
subjektu, nahrávat certifikáty, spravovat zakladatele,  
uživatele subjektu a další.





















Uživatelé 

Čtenář je oprávněn za daný subjekt: 

 prohlížet rozsahy editace DTI a části DTI,

 žádat o výdej dat,

 prohlížet žádosti o výdej dat.



Uživatelé 

Zapisovatel je oprávněn za daný subjekt: 

 vytvářet, editovat a prohlížet rozsahy editace DTI a části 
DTI,

 žádat o výdej dat,

 prohlížet žádosti o výdej dat.



Uživatelé 

Správce profilu je oprávněn za daný subjekt: 

 upravovat základní a systémové informace subjektu,

 přidávat a odebírat zakladatele subjektu,

 přidávat a odebírat uživatele subjektu.



Uživatelé

Záložka Uživatelé se nezobrazí subjektům, které jsou 
OVM. Tyto subjekty musí pro přiřazování uživatelů do 
rolí využít JIP/KAAS. 

Po udělení oprávnění obdrží uživatel na zadanou e-
mailovou adresu notifikaci o přiřazení uživatelské role. 

Osobní údaje uživatele zadávané při udělení pověření 
musí přesně odpovídat údajům dané osoby, jinak bude 
proces přiřazení neúspěšný.



Děkuji za pozornost.

Ing. Jiří Formánek

jiri.formanek@cuzk.cz

mailto:jiri.formanek@cuzk.cz

